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Hochwasserschutz und Revitalisierung Dünnern
Abschnitt Oensingen bis Oberbuchsiten
Vorstudie

Abschnitt 4 - Oberbuchsiten, Siedlungsgebiet
Variante 1

Situation 1:2'000 
Querprofile 1:200
Längenprofil 1:10'000 / 200
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6-Streifen-Ausbau
Luterbach - Härkingen
(gemäss Plänen von 23.12.2016)

Teilzonen- und Erschliessungsplan
Gebiet Halmacker, Oberbuchsiten
(gemäss Plänen vom 15.5.15)

Dünnern Dünnern

Erschliessungs- und Gestaltungsplan
BLG Dienstleistungszentrum
Lochacher
(gemäss Plan vom 28.02.2008)
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Datum      gezeichnet geprüft

SI FW

Plan 5d_1

Uferabflachung, -erhöhung,
Uferschutz belassen

Uferabflachung
Sohlenverbreiterung und
-strukturierung

Gewässerraum Vorschlag analog zu OPR (USZ 1, 37m)

Weg neu

Wohnzone
Weg bestehend
aufheben

Autobahn
445

443

441

439

437

435
-50 -40 -30 -20 -10 0 10 20

H
öh

e 
[m

 ü
. M

.]

Breite [m]

QP km 12.555
445

443

441

439

437

435

Uferabflachung, -erhöhung,
Uferschutz belassenUferabflachung

Sohlenverbreiterung und
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Erhöhter Gewässerraum Vorschlag analog zu OPR (USZ 2)
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Längenprofil

Grundnutzung gemäss Richtplan und Bauzonen-
plänen (in Oensingen gemäss OPR)
OPR: Ortsplanungsrevision
USZ1: Uferschutzzone 1 gemäss OPR
USZ2: Uferschutzzone 2 gemäss OPR
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